ایشان ویژگی راهبردی اندیشه‌ی وی را دریافتند و از وی درخواست داشتند تا فیلسوفانه به مساله‌ی نسبت ایمان و عقل پردازد، گرچه خود نیز از پرداختن بدان ناتوان بودند.

پی‌نوشت‌ها

۱. پرنس میرزا ملک‌خان ناظم‌الدوله (از ۱۲۴۹ق./۱۸۳۳م. تا ۱۳۲۶ق./۱۹۰۸م.).
۲. اسماعیل رائین پس از آوردن نظرات گوناگون درباره‌ی ملک‌خان، جمع‌بندی کرده، می‌گوید:
میرزا ملک‌خان ناظم‌الدوله، در حال حاضر معجونی از تضاد و وجود او میدان پهنآوری است برای جولان افکار و عقاید گوناگون، تا هر کس به سائقه‌ی سلیقه و درک خودش او را به گونه‌ای و در قالب شخصیتی که دل‌خواه‌اش باشد، درآورد.